

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS SMULKAUS VERSLO RĖMIMO PROGRAMOS KOMISIJOS

POSĖDŽIO INFORMACINĖ PAŽYMA

2024-04-19 Nr. TV-1

Pasvalys

Posėdis įvyko 2024-04-19, 14.00–14.45 val.

Posėdžio pirmininkė – komisijos pirmininkė Neringa Trinskienė.

Posėdžio sekretorius – Eimantas Tuskėnas.

Dalyvavo: komisijos nariai – Helena Naglazienė, Antanas Kairys, Linas Kruopis, Sigitas Zajarskas.

Dalyvavo 5 iš 5 komisijos narių. Kворumas yra.

Neringa Trinskienė ir Helena Naglazienė posėdyje dalyvavo nuotoliniu būdu.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl lėšų skyrimo Pasvalio verslininkų asociacijai „Verslo žiedas“ verslo aplinkos gerinimo projekto daliniam finansavimui.

2. Dėl lėšų skyrimo MB „Stalai jums“ įmonės registravimo išlaidų kompensavimui bei rinkodaros priemonių išlaidų daliniam kompensavimui.

3. Dėl Savivaldybės tarybos posėdžio metu išreikšto pasiūlymo komisijai inicijuoti vizualinio Pasvalio rajono pristatymo (investicinio gido) sukūrimą.

1. SVARSTYTA. Lėšų skyrimas Pasvalio verslininkų asociacijai „Verslo žiedas“ verslo aplinkos gerinimo projekto daliniam finansavimui.

Komisijos narys Antanas Kairys (Pasvalio verslininkų asociacijos „Verslo žiedas“ prezidentas) ir komisijos narys Sigitas Zajarskas (Pasvalio verslininkų asociacijos „Verslo žiedas“ narys) nusišalina nuo svarstomo klausimo dėl galimo interesų konflikto.

Neringa Trinskienė supažindino komisijos narius su Pasvalio verslininkų asociacijos „Verslo žiedas“ prašymu dėl lėšų skyrimo iš Pasvalio rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) Smulkaus verslo rėmimo programos. Pasvalio verslininkų asociacija prašo skirti 1053 eurus dalinai kompensuoti projektą, skirtą Savivaldybės verslo aplinkos gerinimui (regioninio bendradarbiavimo skatinimui). Pasvalio verslininkų asociacija 2023 m. lapkričio 10 d. organizavo renginį, kuriame dalyvavo verslo atstovai iš Pasvalio rajono, aplinkinių rajonų, Bauskės, taip pat renginyje viešėjo seimo nariai, kurie pristatė geležinkelio infrastruktūros ir magistralinio kelio planus Pasvalio rajone. Renginio metu verslininkai užmezgė naudingų ryšių, padidino savo verslo žinomumą, gavo naudingų patarimų ir rekomendacijų. Renginiui praveisti, įgarsinti ir moderuoti išleista 1996,50 eurų, bei 110,20 eurų skirta dovanoms. Prie prašymo pridedamos 2023 m. lapkričio 10 ir 13 dienos sąskaitos, pagal kurias Pasvalio verslininkų asociacija projekto įgyvendinimui sumokėjo 2106,70 eurų. Pasvalio verslininkų asociacija prašo kompensuoti 50 proc. projekto vertės, t. y. 1053 eurus.

Pagal Smulkaus verslo rėmimo programos nuostatų, patvirtintų Savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 26 d. sprendimu Nr. T1-32 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės Smulkaus verslo rėmimo programos nuostatų patvirtinimo“ (su visais aktualiais pakeitimais) (toliau – Nuostatai), 5 punkta smulkaus ir (arba) vidutinio verslo įmonės vienijančios asociacijos gali būti remiamos pagal Nuostatų 32.8 papunktyje nustatytą paramos formą, o pagal 32.8 papunktį galima skirti lėšas dalinai finansuoti verslo aplinkos gerinimo, regioninio bendradarbiavimo skatinimo, užsienio verslo misijų, karjeros galimybių Pasvalio rajono įmonėse pristatymo projektus. Pagal šią paramos formą skiriama iki 50 proc. projekto vertės, bet ne daugiau kaip 4000 eurų. Parama taikoma pateikus projekto santrauką arba kai pateikiami dokumentai, pagrindžiantys ne anksčiau kaip prieš 12 mėnesių iki paraiškos pateikimo dienos patirtas išlaidas.

Prie Pasvalio verslininkų asociacijos prašymo pridėta jau įgyvendinto projekto santrauka, sąskaitos, apmokėjimą pagrindžiantys dokumentai ir kiti reikiami dokumentai.

NUTARTA. Siūlyti Savivaldybės administracijos direktoriui skirti iš Pasvalio rajono savivaldybės Smulkaus verslo rėmimo programos Pasvalio verslininkų asociacijai „Verslo žiedas“ (kodas 302820982) 1053 eurus Pasvalio rajono savivaldybės verslo aplinkos gerinimo (regioninio bendradarbiavimo skatinimo) projekto daliniam finansavimui.

2. SVARSTYTA. Lėšų skyrimas MB „Stalai jums“ įmonės registravimo išlaidų kompensavimui bei rinkodaros priemonių išlaidų daliniam kompensavimui.

Posėdžio pirmininkė supažindino komisijos narius su MB „Stalai jums“ direktoriaus pateiktu prašymu dėl lėšų skyrimo iš Pasvalio rajono savivaldybės Smulkaus verslo rėmimo programos. MB „Stalai jums“ prašo skirti 100 eurų įmonės registravimo išlaidų kompensavimui ir 500 eurų rinkodaros priemonių išlaidų daliniam kompensavimui. Pagrindinė įmonės vykdoma veikla – baldų gamyba, baldų didmeninė prekyba ir baldų bei kitų namų ūkio prekių mažmeninė prekyba ir užsakomasis pardavimas internetu. Įmonės vykdoma veikla atitinka Programos remiamas veiklos sritis.

Pagal Nuostatų 32.1 papunktį galima skirti lėšas įmonės įregistravimo ir su įmonės steigimu susijusių išlaidų kompensavimui. Padengiama iki 100 proc. (bet ne daugiau kaip 100 eurų) išlaidų. Įmonė turi būti registruota ne anksčiau kaip prieš 12 mėnesių iki paraiškos pateikimo dienos. Pagal nuostatų 32.5 papunktį galima skirti lėšas rinkodaros priemonių formavimo išlaidų kompensavimui. Kompensuojant padengiama iki 50 proc. (bet ne daugiau kaip 500 eurų) išlaidų. Pagal Nuostatų 33 punktą vienu metu galima taikyti ne daugiau kaip tris Nuostatų 32.1–32.8 papunkčiuose numatytas paramos formas tam pačiam pareiškėjui, o bendras finansavimo iš Programos lėšų dydis negali viršyti 10000 eurų vienam pareiškėjui.

Remiantis Juridinių asmenų registro duomenimis MB „Stalai jums“ veiklą pradėjo 2024 m. vasario 13 d. Prie įmonės prašymo pateikti dokumentai (sąskaitos faktūros, mokėjimo nurodymai), pagal kuriuos MB „Stalai jums“ direktorius įmonės registravimui sumokėjo 231,92 eurų, o rinkodaros priemonių formavimui sumokėjo 3575,05 eurų.

Komisijos nariai diskutavo, ar įmonės patirtas išlaidas už Facebook Ads galima vertinti kaip tinkamas finansuoti išlaidas, t. y. ar tokia reklamos priemonė atitinka Nuostatų 32.5 papunktyje apibrėžtą daugkartinio naudojimo rinkodaros priemonę. Komisijos pirmininkė pasiūlė komisijos nariams balsuoti ir tokiu būdu priimti sprendimą. Komisijos nariai vienbalsiai nusprendė, kad Facebook Ads galima priskirti prie reklamos žiniasklaidos priemonėse bei išlaidos už šią reklamą yra tinkamos finansuoti.

NUTARTA. Siūlyti Savivaldybės administracijos direktoriui skirti iš Pasvalio rajono savivaldybės Smulkaus verslo rėmimo programos MB „Stalai jums“ (kodas 306679995) 100 eurų įmonės įregistravimo ir su įmonės steigimu susijusių išlaidų kompensavimui ir 500 eurų rinkodaros priemonių išlaidų daliniam kompensavimui.

3. SVARSTYTA. Savivaldybės tarybos posėdžio metu išreikštas pasiūlymas komisijai inicijuoti vizualinio Pasvalio rajono pristatymo (investicinio gido) sukūrimą.

Komisijos nariai diskutavo, kad Nuostatai apibrėžia komisijos darbą ir Programos administravimą bei lėšų panaudojimą ir Nuostatų apimtyje komisija tokio siūlymo įgyvendinti negali.

NUTARTA. Siūlyti Savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriui inicijuoti investicinio gido Pasvalio rajone rengimą.

Komisijos posėdžio garso ir vaizdo įrašas: https://www.youtube.com/watch?v=qkK2u_w9LdM

Posėdžio pirmininkė

Neringa Trinskienė

Posėdžio sekretorius

Eimantas Tuskėnas